
 
19 kwietnia 2010 r. 

 
 
 

 1

ROZPORZĄDZENIE 

PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia  .............. 2010 r. 

w sprawie szczegółowego trybu powoływania i odwoływania pełnomocnika do spraw ochrony 

infrastruktury krytycznej oraz sposobu wykonywania przez niego obowiązku monitorowania 

działalności spółki  

Na podstawie art. 6 ust. 8 ustawy z dnia  12 kwietnia 2010 r. o szczególnych uprawnieniach 

ministra właściwego do spraw Skarbu Państwa oraz ich wykonywaniu w niektórych spółkach 

kapitałowych lub grupach kapitałowych prowadzących działalność w sektorach energii 

elektrycznej, ropy naftowej oraz paliw gazowych (Dz. U. Nr ... poz. ....), zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) szczegółowy tryb powoływania i odwoływania pełnomocnika do spraw ochrony 

infrastruktury krytycznej, o którym mowa w art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 kwietnia 2010 r. 

o szczególnych uprawnieniach ministra właściwego do spraw Skarbu Państwa oraz ich 

wykonywaniu w niektórych spółkach lub grupach kapitałowych prowadzących działalność 

w sektorach energii elektrycznej, ropy naftowej oraz paliw gazowych; 

2) sposób wykonywania przez pełnomocnika do spraw ochrony infrastruktury krytycznej 

obowiązku monitorowania działalności spółki w zakresie, o którym mowa w art. 2 ust. 1 i 2 

ustawy wymienionej w pkt 1. 

 

§ 2. Użyte w rozporządzeniu określenia oznaczają: 

1) ustawa - ustawa z dnia 12 kwietnia 2010 r. o szczególnych uprawnieniach ministra 

właściwego do spraw Skarbu Państwa oraz ich wykonywaniu w niektórych spółkach 

kapitałowych lub grupach kapitałowych prowadzących działalność w sektorach energii 

elektrycznej, ropy naftowej oraz paliw gazowych; 

www.inforlex.pl



 
19 kwietnia 2010 r. 

 
 
 

 2

2) minister - ministra, który wykonuje w spółce prawa z akcji albo udziałów należących do 

Skarbu Państwa; 

3) Dyrektor RCB – Dyrektora Rządowego Centrum Bezpieczeństwa;  

4) spółka – spółkę, o której mowa w art. 4 ust. 2 ustawy; 

5) pełnomocnik - pełnomocnika do spraw ochrony infrastruktury krytycznej, o którym mowa 

w art. 5 ust. 1 ustawy. 

§ 3. 1. Zarząd spółki, po otrzymaniu zawiadomienia, o którym mowa w art. 4 ust. 2 ustawy, 

nie później niż w ciągu 5 dni od dnia otrzymania tego zawiadomienia, wyznacza kandydata  na 

pełnomocnika do spraw ochrony infrastruktury krytycznej 

2. Kandydat, o którym mowa w ust. 1, po wyrażeniu pisemnej zgody na objęcie stanowiska 

pełnomocnika do spraw ochrony infrastruktury krytycznej, nie później niż w ciągu 5 dni, składa 

zarządowi spółki oświadczenie, że korzysta z pełni praw cywilnych i obywatelskich, informację 

o niekaralności z Krajowego Rejestru Karnego oraz przedstawia do wglądu dokumenty 

potwierdzające spełnienie kryteriów, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 1 i 3 ustawy. 

3. Zarząd spółki sporządza dwa egzemplarze wniosku o wyrażenie zgody na powołanie  

kandydata, o którym mowa w ust. 1, na stanowisko pełnomocnika do spraw ochrony 

infrastruktury krytycznej i przesyła je, po jednym egzemplarzu do ministra oraz do Dyrektora 

RCB. 

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 3, zawiera: 

1) informacje o kandydacie, w tym: 

a) imię i nazwisko, 

b) miejsce zamieszkania, 

c) numer PESEL albo inny numer dokumentu identyfikacji osobowej, 

d) informację o obecnym zatrudnieniu wraz ze wskazaniem stanowiska służbowego, 

e) informację o dotychczasowym przebiegu pracy zawodowej, 

f) numer telefonu służbowego; 

2) projekt umowy o pracę; 

3) oświadczenie zarządu spółki, iż kandydat spełnia warunki, o których mowa w art. 5 ust. 3 

ustawy, wraz z kopiami dokumentów potwierdzającymi ich spełnienie, poświadczonymi 

przez zarząd spółki za zgodność z oryginałem. 

www.inforlex.pl



 
19 kwietnia 2010 r. 

 
 
 

 3

  5. Do wniosku, o którym mowa w ust. 3, zarząd spółki dołącza schemat struktury 

organizacyjnej spółki, uwzględniający pełnomocnika do spraw ochrony infrastruktury krytycznej, 

podlegające bezpośrednio prezesowi zarządu spółki, wraz z proponowanym zakresem 

obowiązków.  

 

§ 4. 1. Minister, w terminie 5 dni od dnia otrzymania wniosku, o którym mowa w § 3 ust. 3: 

1) wyraża zgodę na powołanie kandydata na stanowisko pełnomocnika do spraw ochrony 

infrastruktury krytycznej albo 

2) zwraca wniosek celem jego uzupełnienia albo 

3) nie wyraża zgody na powołanie kandydata na stanowisko pełnomocnika do spraw ochrony 

infrastruktury krytycznej zwracając się do zarządu spółki o wyznaczenie innego kandydata. 

2. Wyrażenie zgody, o której mowa w ust. 1 pkt 1 oznacza również akceptację projektu 

umowy o pracę, o którym mowa w § 3 ust. 4 pkt 2, oraz proponowanego schematu struktury 

organizacyjnej spółki, o którym mowa w § 3 ust. 5. 

3. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 pkt 2: 

1) zarząd spółki uzupełnia wniosek w zakresie wskazanym przez ministra, oraz nie później niż 

w ciągu 5 dni od dnia otrzymania zwróconego wniosku, ponownie składa uzupełniony 

wniosek; 

2) do rozpatrzenia uzupełnionego wniosku stosuje się ust. 1 pkt 1 albo 3.  

4. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 pkt 3, minister informuje zarząd spółki oraz 

Dyrektora RCB o przyczynach niewyrażenia zgody na powołanie kandydata na stanowisko 

pełnomocnika do spraw ochrony infrastruktury krytycznej. 

5. Zarząd spółki nie może ponownie zgłosić kandydata na powołanie którego nie uzyskał 

zgody. 

6. Przepisy ust. 1-4 stosuje się odpowiednio do rozpatrywania wniosku, o którym mowa w § 3 

ust. 3, przez Dyrektora RCB. 

 

§ 5. 1. Po uzyskaniu zgody ministra oraz Dyrektora RCB, o której mowa w § 4 ust. 1 pkt 1, 

Zarząd spółki powołuje pełnomocnika do spraw ochrony infrastruktury krytycznej w drodze 

uchwały. 

www.inforlex.pl



 
19 kwietnia 2010 r. 

 
 
 

 4

2. Zarząd spółki, niezwłocznie po powołaniu pełnomocnika do spraw ochrony infrastruktury 

krytycznej przekazuje ministrowi oraz Dyrektorowi RCB: 

1) kopię tej uchwały, o której mowa w ust. 1; 

2) kopię umowy o pracę zawartej z pełnomocnikiem do spraw ochrony infrastruktury 

krytycznej; 

3) kopię zakresu obowiązków pełnomocnika do spraw ochrony infrastruktury krytycznej. 

 

§ 6. 1. Pełnomocnika do spraw ochrony infrastruktury krytycznej odwołuje zarząd spółki, w 

drodze uchwały, po uzyskaniu zgody ministra oraz Dyrektora RCB. 

2. Zarząd spółki sporządza dwa egzemplarze wniosku o wyrażenie zgody na odwołanie  

pełnomocnika do spraw ochrony infrastruktury krytycznej i przesyła je, po jednym egzemplarzu, 

odpowiednio do ministra oraz do Dyrektora RCB. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2, zawiera: 

1) imię i nazwisko pełnomocnika do spraw ochrony infrastruktury krytycznej; 

2) wskazanie daty powołania pełnomocnika do spraw ochrony infrastruktury krytycznej; 

3) kopie zgód wydanych zgodnie z § 4 ust. 1, dotyczących odwoływanego pełnomocnika do 

spraw ochrony infrastruktury krytycznej; 

4) uzasadnienie wniosku, obejmujące w szczególności wskazanie przyczyn odwołania 

pełnomocnika do spraw ochrony infrastruktury krytycznej; 

4. W przypadku złożenia wniosku o odwołanie pełnomocnika do spraw ochrony 

infrastruktury krytycznej, zarząd spółki jest zobowiązany złożyć jednocześnie wniosek, o którym 

mowa w § 3 ust. 3, dotyczący powołanie kolejnego pełnomocnika do spraw ochrony 

infrastruktury krytycznej, z wyjątkiem sytuacji, w której odwołanie pełnomocnika do spraw 

ochrony infrastruktury krytycznej jest związane ze zniesieniem obowiązku utrzymywania takiego 

stanowiska w spółce. 

 

§ 7. 1. Minister, w terminie 5 dni od dnia otrzymania wniosku, o którym mowa w § 6 ust. 2: 

1) wyraża zgodę na odwołanie pełnomocnika do spraw ochrony infrastruktury krytycznej albo 

2) nie wyraża zgody na odwołanie pełnomocnika do spraw ochrony infrastruktury krytycznej, 

przedstawiając zarządowi spółki pisemne uzasadnienie swojego stanowiska w tej sprawie. 

www.inforlex.pl



 
19 kwietnia 2010 r. 

 
 
 

 5

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do rozpatrywania wniosku, o którym mowa w § 6 

ust. 2, przez Dyrektora RCB. 

 

§ 8. W przypadku zmiany danych, o których mowa w § 3 ust. 4 pkt. 1 lit. a, b, d lub f, 

pełnomocnik do spraw ochrony infrastruktury krytycznej niezwłocznie informuje o zmianie 

zarząd spółki, ministra oraz Dyrektora RCB. 

 

§ 9. 1. Pełnomocnik do spraw ochrony infrastruktury krytycznej monitoruje działalność 

spółki w zakresie, o którym mowa w art. 2 ust. 1 i 2 ustawy. 

2. W zakresie realizacji zadania, o którym mowa w ust. 1, pełnomocnik do spraw ochrony 

infrastruktury krytycznej współpracuje organami spółki, z ministrem oraz z Dyrektorem RCB. 

 

§ 10. 1. Pełnomocnik do spraw ochrony infrastruktury krytycznej jest zawiadamiany 

pisemnie przez organ spółki o terminie, miejscu oraz porządku obrad posiedzenia tego organu w 

przypadku spraw, o których mowa w art. 2 ust. 1 i 2 ustawy, w terminie określonym w statucie, 

umowie spółki lub regulaminie organu spółki, jednakże nie później niż na dwa dni przed 

posiedzeniem. Krótszy termin zawiadomienia jest dopuszczalny wyłącznie za pisemną zgodą 

pełnomocnika do spraw ochrony infrastruktury krytycznej. 

2. Wraz z zawiadomieniem, o którym mowa w ust. 1, organ spółki przekazuje materiały i 

dokumenty, których rozpatrzenie jest przewidziane na danym posiedzeniu.  

3. Zarząd spółki udostępnia pełnomocnikowi do spraw ochrony infrastruktury krytycznej 

pisemną informację o zamiarze dokonania przez spółkę czynności, o której mowa w art. 2 ust. 1 

lub 2 ustawy, wraz z kopiami dokumentów dotyczących tej czynności lub zdarzenia, nie później 

niż na dwa dni przed planowanym dokonaniem czynności. 

4. W przypadku, o którym mowa w ust. 3, pełnomocnik do spraw ochrony infrastruktury 

krytycznej może wystąpić do zarządu spółki z pisemnym wnioskiem o rozszerzenie porządku 

obrad najbliższego posiedzenia zarządu o punkt dotyczący spraw, o których mowa w art. 2 ust. 1 

i 2 ustawy. 

 

§ 11. 1. Pełnomocnik do spraw ochrony infrastruktury krytycznej występuje do organów 

www.inforlex.pl



 
19 kwietnia 2010 r. 

 
 
 

 6

spółki z wnioskiem o udostępnienie wszelkich dokumentów, informacji oraz wyjaśnień 

dotyczących spraw, o których mowa w art. 2 ust. 1 i 2 ustawy, w formie pisemnej. 

2. Jeżeli jest to uzasadnione okolicznościami, pełnomocnik do spraw ochrony infrastruktury 

krytycznej może wystąpić z wnioskiem, o którym mowa ust. 1, w formie innej niż pisemna, w 

szczególności w formie ustnej lub z wykorzystaniem urządzeń służących do porozumiewania się 

na odległość lub poczty elektronicznej.  

3. W przypadku, o którym mowa w ust. 2, pełnomocnik do spraw ochrony infrastruktury 

krytycznej, po wystąpieniu z żądaniem, w terminie nie dłuższym niż 3 dni, sporządza notatkę, w 

której wskazuje, w szczególności: 

1) okoliczności, o których mowa w ust. 2; 

2) formę zgłoszonego żądania; 

3) datę zgłoszenia żądania; 

4) organ spółki do którego wystąpił z żądaniem; 

5) zakres dokumentów, informacji lub wyjaśnień objętych żądaniem. 

4. Kopię notatki, o której mowa w ust. 3, pełnomocnik do spraw ochrony infrastruktury 

krytycznej niezwłocznie przekazuje organowi do którego wystąpił z żądaniem oraz, w przypadku 

w gdy żądanie zostało wystosowanego do organu innego niż zarząd spółki, zarządowi spółki. 

 

§ 12. 1. Informacje lub wyjaśnienia, przekazywane pełnomocnikowi do spraw ochrony 

infrastruktury krytycznej w związku z wnioskiem, o którym mowa w § 11 ust. 1, właściwy organ 

spółki, z zastrzeżeniem ust. 2, przekazuje pełnomocnikowi do spraw ochrony infrastruktury 

krytycznej w formie pisemnej. 

2. Jeżeli jest to uzasadnione okolicznościami lub w przypadku, o którym mowa w § 11 ust. 2, 

organ do którego pełnomocnik do spraw ochrony infrastruktury krytycznej wystąpił z żądaniem, 

o którym mowa § 11 ust. 1, może udzielić informacji lub wyjaśnień w formie innej niż pisemna, 

w szczególności w formie ustnej lub z wykorzystaniem urządzeń służących do porozumiewania 

się na odległość lub poczty elektronicznej.  

 

§ 13. 1. Pełnomocnik do spraw ochrony infrastruktury krytycznej z każdej czynności 

związanej z wykonywaniem obowiązku, o którym mowa w § 9 ust. 1, dokonanej w formie innej 

www.inforlex.pl



 
19 kwietnia 2010 r. 

 
 
 

 7

niż pisemna, a w szczególności w przypadku o którym mowa w § 12 ust. 2, sporządza 

odpowiednio do charakteru tej czynności, notatkę, protokół lub inny dokument, w którym 

zawiera informację o podjętych przez siebie działaniach. 

2. W przypadku, gdy dokument, o którym mowa w ust. 1, został wytworzony w związku z 

informacjami przekazanymi w formie innej niż pisemna, osoby, które udzieliły takiej informacji 

są zobowiązane do jego parafowania. W przypadku odmowy parafowania pełnomocnik do spraw 

ochrony infrastruktury krytycznej zaznacza to na dokumencie wraz z podaniem daty i przyczyn 

tej odmowy. 

3. Pełnomocnik do spraw ochrony infrastruktury krytycznej zabezpiecza i przechowuje 

dokumentację dotyczącą wszystkich czynności podejmowanych przez niego w związku z 

realizacją zadania, o którym mowa w § 9 ust. 1, a w szczególności w formie notatek i 

protokołów, do których w razie potrzeby dołącza kopie odpowiednich dokumentów. 

 

§ 14. Zarząd spółki zapewnia pełnomocnikowi do spraw ochrony infrastruktury krytycznej 

warunki organizacyjno-techniczne niezbędne do prawidłowego wykonywania zadań, a w 

szczególności: 

1) w zależności od potrzeb oraz ilości i znaczenia posiadanej przez spółkę infrastruktury 

krytycznej, może przewidzieć w strukturze organizacyjnej spółki podległą pełnomocnikowi 

do spraw ochrony infrastruktury krytycznej wydzieloną komórkę organizacyjną lub 

stanowisko pracy do spraw ochrony infrastruktury krytycznej; 

2) w zależności od rodzaju i charakteru dokumentacji przechowywanej przez pełnomocnika 

do spraw ochrony infrastruktury krytycznej, zapewnia do dyspozycji pełnomocnika do 

spraw ochrony infrastruktury krytycznej odpowiednio zabezpieczone i wyposażone 

pomieszczenie. 

 

§ 15. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

www.inforlex.pl



 
19 kwietnia 2010 r. 

 
 

 1

 

Uzasadnienie 

 
 

1. Projektowana regulacja stanowi realizację upoważnienia ustawowego zawartego w 

art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 12 kwietnia 2010 r. o szczególnych uprawnieniach ministra 

właściwego do spraw Skarbu Państwa oraz ich wykonywaniu w niektórych spółkach 

kapitałowych lub grupach kapitałowych prowadzących działalność w sektorach energii 

elektrycznej, ropy naftowej oraz paliw gazowych (Dz. U. z ........... r. Nr  ........ , poz. ........... ). 

Przyjęty w dniu 17 listopada 2009 r. przez Radę Ministrów Rzeczpospolitej Polskiej a 

uchwalony przez Sejm w dniu 18 marca 2010 r. rządowy projekt ustawy o szczególnych 

uprawnieniach ministra właściwego do spraw Skarbu Państwa oraz ich wykonywaniu w 

niektórych spółkach kapitałowych lub grupach kapitałowych prowadzących działalność w 

sektorach energii elektrycznej, ropy naftowej oraz paliw gazowych wprowadzając szczególne 

uprawnienia Ministra  Skarbu Państwa w spółkach kapitałowych zastąpi ustawę z dnia 3 

czerwca 2005 r. o szczególnych uprawnieniach Skarbu Państwa oraz ich wykonywaniu w 

spółkach kapitałowych o istotnym znaczeniu dla porządku publicznego lub bezpieczeństwa 

publicznego (Dz. U. Nr 132, poz. 1108 i Nr 267, poz. 2258). Ustawa zawiera rozwiązania 

podobne do zasad wyrażonych w dyrektywie Rady WE 2008/114/WE w sprawie rozpoznania 

i wyznaczenia Europejskiej Infrastruktury Krytycznej oraz oceny potrzeb w zakresie poprawy 

jej ochrony (Dz. Urz. UE L 345/75). Dlatego też ustawa zakłada rezygnację z instytucji 

obserwatora, przewidzianej w  ustawie z dnia 3 czerwca 2005 r. oraz powierzenie jego 

obowiązków pełnomocnikowi do spraw ochrony infrastruktury krytycznej, podobnie do zasad 

zawartych w dyrektywie Rady WE 2008/114/WE w sprawie rozpoznania i wyznaczenia 

Europejskiej Infrastruktury Krytycznej oraz oceny potrzeb w zakresie poprawy jej ochrony.  

 

2. Z uwagi na kluczową rolę pełnioną w procesie ochrony infrastruktury krytycznej 

będącej w posiadaniu spółek sektora paliwowo-energetycznego przez pełnomocnika do spraw 

ochrony infrastruktury krytycznej, o którym mowa w art. 5 ust. 1 ustawy postanowienia 

zawarte w art. 6 ust. 8 projektu ustawy przewidują wydanie przez Prezesa Rady Ministrów 

rozporządzenia określającego szczegółowy tryb powoływania i odwoływania pełnomocnika  

oraz sposób wykonywania przez niego obowiązku monitorowania działalności spółki. 

www.inforlex.pl



 
19 kwietnia 2010 r. 

 
 

 2

3. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 24 stycznia 2006 r. w sprawie obserwatorów 

w spółkach kapitałowych o istotnym znaczeniu dla porządku publicznego lub bezpieczeństwa 

publicznego, wydane na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 3 czerwca 2005 r. o 

szczególnych uprawnieniach Skarbu Państwa oraz ich wykonywaniu w spółkach kapitałowych 

o istotnym znaczeniu dla porządku publicznego lub bezpieczeństwa publicznego uchylonej z 

dniem wejścia w życie ustawy, o której mowa w pkt. 1 uzasadnienia, przewidywało 

powoływanie i odwoływanie przez Ministra Skarbu Państwa obserwatorów w spółkach 

kapitałowych o istotnym znaczeniu dla porządku publicznego lub bezpieczeństwa 

publicznego. Obserwatorem mógł być mianowany urzędnik służby cywilnej, który z tytułu 

pełnionej funkcji otrzymywać miał  wynagrodzenie z budżetu państwa. Jednocześnie, spółki 

w których ustanawiany był obserwator, zobowiązane były do notyfikowania Ministrowi 

Skarbu Państwa informacji o określonych czynnościach prawnych, pod rygorem nieważności 

tych czynności. Stanowiło to daleko idącą ingerencję organów administracji państwowej w 

proces zarządzania spółką.  

 

4. W przeciwieństwie do instytucji obserwatora, pełnomocnik do spraw ochrony 

infrastruktury krytycznej będzie powoływany i odwoływany przez spółkę w porozumieniu z 

Ministrem Skarbu Państwa oraz Dyrektorem Rządowego Centrum Bezpieczeństwa. 

Pełnomocnik będzie pracownikiem spółki monitorującym jej działalność, odpowiedzialnym 

za utrzymywanie kontaktów z administracją publiczną w zakresie ochrony infrastruktury 

krytycznej. Pełnomocnik obowiązany będzie do przygotowywania niezbędnych informacji o 

ochronie infrastruktury krytycznej dla zarządu, rady nadzorczej spółki, dla ministra 

właściwego do spraw Skarbu Państwa oraz Dyrektora Rządowego Centrum Bezpieczeństwa, 

a także będzie pełnił rolę eksperta zarządu w zakresie istniejącej w spółce infrastruktury 

krytycznej. Z uwagi na to, że wykonywanie czynności przez pełnomocnika wymaga dostępu 

do informacji niejawnych związanych z realizacją zadań, ujętych w załączniku nr 1 (część II) 

do ustawy z dnia 22 stycznia 1999 r. o ochronie informacji niejawnych zakłada się, że 

pełnomocnikiem może być osoba, która posiada poświadczenie bezpieczeństwa 

upoważniające do dostępu do informacji niejawnych oznaczonych klauzulą „tajne”.  

 
5. Rozporządzenie szczegółowo określa tryb współpracy zarządu spółki, Ministra Skarbu 

Państwa oraz Dyrektora Rządowego Centrum Bezpieczeństwa w procesie powoływania i 

odwoływania pełnomocnika. Rozporządzenie szczegółowo określa również rodzaje 

www.inforlex.pl



 
19 kwietnia 2010 r. 

 
 

 3

niezbędnych dokumentów oraz osoby i organy odpowiedzialne za ich sporządzanie jak 

również terminy sporządzania i przekazywania osobom i organom dokumentów, tak aby 

możliwe było powołanie pełnomocnika w ustawowo określonym terminie nie dłuższym niż 

30 dni od dnia otrzymania przez spółkę powiadomienia o ujęciu w jednolitym wykazie 

składników jej mienia, stanowiących infrastrukturę krytyczną.  

 

6. W celu prawidłowego wykonywania swoich obowiązków, pełnomocnik ma prawo do 

uczestniczenia, z głosem doradczym, w posiedzeniach zarządu spółki w sprawach związanych 

z funkcjonowaniem, ciągłością działania oraz integralnością infrastruktury krytycznej. Zarząd 

spółki zobowiązany jest do zawiadamiania pełnomocnika o terminie, miejscu oraz porządku 

obrad posiedzenia odnoszącego się do spraw związanych z wykonywanymi przez niego 

zadaniami. Zarząd spółki jest również zobowiązany do udostępniania pełnomocnikowi 

pisemnej informacji o zamiarze dokonania przez spółkę czynności określonych w art. 2 ust. 1 

i 2 ustawy wraz z kopiami dokumentów dotyczących tej czynności lub zdarzenia, nie później 

niż na dwa dni przed planowanym dokonaniem czynności. W zakresie wynikającym z 

wykonywanych zadań, pełnomocnik ma ponadto prawo żądania od organów spółki wszelkich 

dokumentów, informacji oraz wyjaśnień. Jeżeli jest to uzasadnione okolicznościami, 

pełnomocnik może wystąpić z wnioskiem w tym zakresie w formie innej niż pisemna, w 

szczególności w formie ustnej lub z wykorzystaniem urządzeń służących do porozumiewania 

się na odległość lub poczty elektronicznej. 

 

7.  Zarząd spółki jest zobowiązany do zapewnienia pełnomocnikowi warunków 

organizacyjno-technicznych niezbędnych do prawidłowego wykonywania zadań, a w 

szczególności, może przewidzieć w strukturze organizacyjnej spółki podległą 

pełnomocnikowi wydzieloną komórkę organizacyjną lub stanowisko pracy do spraw ochrony 

infrastruktury krytycznej oraz zapewnia do dyspozycji pełnomocnika odpowiednio 

zabezpieczone i wyposażone pomieszczenie. 

 

8. Z uwagi na to, że pełnomocnik jako pracownik spółki będzie pełnił przede wszystkim 

rolę eksperta i doradcy spółki, projekt nie przewiduje finansowania zadań wykonywanych 

przez pełnomocnika z budżetu państwa.  

 

9. Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej.

www.inforlex.pl



 
19 kwietnia 2010 r. 

 
 

 4

 

 
Ocena skutków regulacji 

 
 

1. Podmioty na które oddziałuje akt normatywny  

Projektowane rozporządzenie będzie miało wpływ na niektóre spółki kapitałowe lub 

grupy kapitałowe, w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 44 ustawy z dn. 29 września 1994 r. o 

rachunkowości, w sektorach energii elektrycznej, ropy naftowej i paliw gazowych, 

których mienie zostało ujawnione w jednolitym wykazie obiektów, instalacji, urządzeń 

i usług wchodzących w skład infrastruktury krytycznej, o którym mowa w art. 5b. ust. 

7 pkt. 1 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. Nr 89, 

poz. 590 ze zm.). Spółki takie zobowiązane będą do powołania, w trybie określonym 

w projektowanej ustawie oraz w rozporządzeniu, pełnomocnika do spraw ochrony 

infrastruktury krytycznej. Projektowana regulacja będzie miała również wpływ na 

Ministra Skarbu Państwa oraz Dyrektora Rządowego Centrum Bezpieczeństwa, jako 

organy współuczestniczące w procesie powoływania i odwoływania pełnomocnika. 

 
2. Konsultacje społeczne 

Projekt rozporządzenia zostanie zamieszczony na stronie podmiotowej Ministerstwa 

Skarbu Państwa w Biuletynie Informacji Publicznej, zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 

2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz.U. Nr 169 

poz.1414 ze zm.). Ponadto projekt zostanie przesłany reprezentatywnym organizacjom 

zrzeszającym przedsiębiorców. 

 

3. Zakres skutków regulacji 

Projekt rozporządzenia ma znaczenie z punktu widzenia zapewnienia prawidłowości 

funkcjonowania, ciągłości działania oraz integralności infrastruktury krytycznej, w 

szczególności w kontekście  już dokonanej i trwającej prywatyzacji spółek sektora 

energetycznego i infrastruktury.  

 

www.inforlex.pl



 
19 kwietnia 2010 r. 

 
 

 5

4. Skutki wprowadzenia proponowanej regulacji 

 
1) wpływ regulacji na dochody i wydatki budżetu 
 
Wejście w życie proponowanej regulacji nie spowoduje skutków związanych z 

dochodami i wydatkami budżetu. 

 

2) wpływ regulacji na rynek pracy 

Wejście w życie proponowanej regulacji nie spowoduje skutków związanych z 

rynkiem pracy.  

 

3) wpływ regulacji na konkurencyjność wewnętrzną i zewnętrzną gospodarki 

Wejście w życie rozporządzenia może pośrednio wpłynąć na poprawę 

konkurencyjności gospodarki, gdyż wprowadzenie transparentnego instrumentu 

ingerencji publiczno-prawnej w niektóre decyzje i działania spółek kapitałowych z 

udziałem Skarbu Państwa zwiększy jego przewidywalność i przejrzystość również dla 

potencjalnych inwestorów. 

Dodatkowo, należy zauważyć, iż mając na względzie ograniczony zasięg podmiotowy 

i przedmiotowy oddziaływania oraz cel regulacji, wprowadzenie proponowanych 

rozwiązań nie powinno być uznane za nieadekwatne i ograniczające swobodę 

prowadzenia działalności gospodarczej. 

 

4) wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionów 

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sytuację i rozwój 

regionów.  

 

 

www.inforlex.pl


